### Ad quartum sic pro-

cedit. **V**ideſ q̄ sobrietas magis requirat̄ i  
maiorib̄ p̄sonis. **S**enect̄. n. excellētiā quā  
dā hōi prestat. vnde t̄ senib̄ honor t̄ reuerē-  
tia debet: fm̄ illud Leuit. 19°. Corā cano ca-  
pīte ɔ̄stige t̄ honora p̄sonam senis. s̄z ap̄ls  
spālitas senes dicit eē ad sobrietatē exhortan-  
dos: fm̄ illud ad Litū 2°. **S**enes vt sobri  
fint. ḡ sobrietas maxime regris̄ i excellenti-  
bus p̄sonis. **D**. L̄ps i ecclia excellētissimū  
gdū h̄z cui p̄ap̄lm indicis sobrietas: fm̄ illud  
i. ad Thimo. 3°. Oportet ep̄m irrep̄bēsiblēz  
eē: vni⁹ v̄xoris vix: sobriū prudētē. t̄c. ḡ sobri-  
etas maxime regris̄ i p̄sonis excellentibus.  
**T**. sobrietas importat abstinentiā a vino.  
s̄z vinū infēdīc̄ regib̄ qui tenēt sūmū locū  
i humanis rebus. **C**edīt aut̄ his q̄ sūt in sta-  
tu desolatōis: fm̄ illud puer. 31°. Noli regi-  
bus dare vinū. t̄ postea subdit: date siceram  
merētib̄. t̄ vinū bis q̄ amaro aio sūt. ḡ sobri-  
etas magis requiris̄ i excellentibus p̄sonis.  
**S**z ē q̄d ap̄ls dīc. i. ad Thimo. 5°. Mu-  
lieres s̄l̄r pudicas: sobrias. t̄c. t̄ ad Litū 2°.  
dī. Juuenes s̄l̄r horzare vt sobri fint. **R**ō  
dō q̄ v̄tus h̄t̄ hitudinē ad duo. **U**no q̄dēs  
mō ad h̄xia v̄tia q̄ excludit̄: t̄ cōcupiscētias  
quas refrenat̄. **A**lio mō ad finē i q̄ē pdūcīt̄  
**S**ic ḡ aliq̄ v̄tus magis regris̄ i aliq̄bus du-  
plici rōne. **U**no° q̄r in eis est mājor: p̄nitias  
ad cōcupiscētias quas oīz p̄ v̄tutē refrenari: t̄  
ad v̄tia que p̄ v̄tutē tollūtur. t̄ fm̄ h̄sobrie-  
tas maxime requiris̄ i iuuenib̄ t̄ mulierib̄:  
q̄r in iuuenib̄ viget cōcupiscētia delectabilis  
pp̄t̄ feruorē etatis: i mulierib̄ āt nō ē suffi-  
ciens robur mētia ad h̄s q̄ cōcupiscētys resi-  
stāt̄. **U**n̄ s̄z maximū Valerii: mulieres ap̄d  
romanos atīgtus nō bibebat̄ vinū. **A**lio v̄o  
mō sobrietas magis requiris̄ i aliq̄b̄: v̄po-  
te magi necessaria ad p̄priā operatōem ipso-  
rū. vinū āt imoderate sūptū p̄cipue impedit̄  
v̄su rōis: t̄ iōsenib̄ i qb̄ rō dī v̄gē ad alioꝝ

eruditōem & epis seu qbuslibet ecclie ministris q mente deuota debet spūialib⁹ officijs ifistere & regib⁹ q p sapiam debet pplm subditū gubernare spāliē sobrietas īdicit. Et p hoc pz r̄fusio ad obiecta.

# Einde oſide

rādū ē de ebrietate. **E**t cir  
ca h̄ querūt q̄tuor. p̄ vtrū  
ebrietas sit pctiū. 2º vtrū  
sit peccatū mortale. 3º vtrū  
sit grauissimū peccatorum. 4º vtrū  
set a peccato.

## **Ad primum sic pro**

cedit. Quid est ebrietas non sit peccatum. Deinde in predictis hinc aliud predictum sibi oppositum sic timide citati audacia. et pusillanimitate presumptio opponitur. sed ebrietati nullum predictum opponit. quod ebrietas non est predictum. **P.** Oportet predictum esse voluntariu[m]. sed nullus volunt e[st]eb[us]: quod nullus volunt pueri ysuranom. quod ebrietas non est predictum. **P.** Quicunque est alteri ratione peccandi peccat. si ergo ebrietas est predictum sequeretur quod illi qui alios inuitat ad potum quando inebriatur peccaret: quod vero est valde durum. **P.** In predictis correctio debet. sed ebrys non adhibetur correctio: dicitur. n. Gregorius quod cum uenio suo ingenio sicut relinquitur in deteriore res siat si a tali consuetudine euellatur. quod ebrietas non est predictum. **H**oc est quod apostolus dicit ad Romanos: Non in commissariis vestris est ebrietatisibus. **R**atione quod ebrietas duplum potest accipi. Uno potest significare defectum hois qui accidit ex malto vino potato: ex quo fit ut non sit communis error. et h[ic] ebrietas non nota est culpam: sed defectum penale sequitur ex culpa. Alio potest ebrietas potest nota esse reactum qui quis in hunc defectum incidit: quod potest causare ebrietatem duplum. Uno ex nimia vini fortitudine per opinionem bibentis. et sic etiam ebrietas potest accidere sine predicto: precipue si non ex negligenti hois contingat. et sic creditur Noe ebrietatus fuisse: ut legitur Genesim. 9. Alio modo ex inordinata concupiscencia et usu vini: et sic ebrietetas ponitur esse predictum. et continetur sub gula sicut species sub genere. Dividitur in gula in commissariis et ebrietate quod probabit apostolus in auctoritate inducta. **A**d primum ergo dicitur quod sicut prophetas dicitur licet ethico: insensibilitas que opponitur trans tie non multum contingit. et id tam ipso quod oes eius species que opponitur diversis speciebus continentur non carent. unde et virtutem quod opponitur ebrietati